СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МЕЖЕНИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

РЕШЕНИЕ  №  144

________________

                     08.02.2017

                   43-е собрание III-го созыва

	О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА МЕЖЕНИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 23.03.2016 № 111 «ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «МЕЖЕНИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

     В целях приведения в соответствие с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом муниципального образования «Межениновское сельское поселение»

СОВЕТ МЕЖЕНИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Межениновского сельского поселения  от 23.03.2016  № 111 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования «Межениновское сельское поселение»»  (далее Решение) следующие изменения:
1.1. Изложить название Решения в следующей редакции: «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ «О ЗЕМЕЛЬНОМ НАЛОГЕ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МЕЖЕНИНОСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»» .
1.2. Изложить пункт 7   Решения  в следующей редакции:
«7. Настоящее Решение вступает в силу через месяц со дня его  официального опубликования (обнародования) и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по соответствующему налогу»
1.3. Исключить из абзацев 1, 2, 3, 4, 5 пункта 2.1. Приложения к Решению  слова «от кадастровой оценки».
1.4. Изложить абзац 1 пункта 4.2  Приложения к Решению  в следующей редакции: «Для подтверждения права на льготы по уплате земельного налога налогоплательщик представляет в налоговый орган по своему выбору следующие документы».
2. Настоящее решение направить Главе поселения (Главе Администрации) для подписания,  опубликования в Информационном бюллетене Межениновского сельского поселения  и размещения на официальном сайте Межениновского сельского поселения  (http:// www.mezhen.ru).
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня  его официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникающие с 1 января 2016 года.
4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  Главу поселения (Главу Администрации) Званитайс А.Н.

Председатель Совета

Межениновского сельского поселения

     А.В. Табаков

Глава поселения

(Глава Администрации)

               А.Н. Званитайс
с.  Межениновка

PAGE
2